
1 

 

Výzva na predloženie ponuky – služba  
 

podľa § 108 zákona č. 343/2017 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – podlimitná zákazka na dodanie služby 

 

1. Verejný obstarávateľ : 
Nemocnica Alexandra Wintera n. o. 

Winterova 66,     921 63  Piešťany 

Zastúpená: MUDr. Miroslav Jaššo - riaditeľ 

Kontaktná osoba: Ing. Peter Bittara – referát noriem riadenia, registratúry a verejného 

obstarávania 

tel. č. 0911 259 262; 033/7955388; e-mail: bittara@naw.sk 

 

2.   Názov predmetu zákazky:  

 „Stravovanie zamestnancov“ 

 

      3. Opis predmetu zákazky : 

 

Predmetom zákazky je záväzok spoločnosti zariadiť určitú záležitosť pre verejného 

obstarávateľa uskutočnením činností v jeho mene a na jeho účet, ktorej vykonávanie obsahuje 

zabezpečiť stravovanie pre zamestnancov NEMOCNICE ALEXANDRA WINTERA n.o. 

PIEŠŤANY (odberateľ). 

Zabezpečenie predmetnej  služby predstavuje :   

-   Požadovaný denný počet : cca  200 kompletných jedál - zmluva sa uzatvorí na obdobie  

    vyčerpania finančného limitu do 220 999 EUR bez DPH  

a. Lokalita výdaja stravy:   Piešťany, objekt hlavnej budovy Nemocnice Alexandra Wintera n.o.  

-   Winterova    66, Piešťany zamestnancom dodávateľa (cca 150 jedál) 

  b. Lokalita výdaja stravy:   Piešťany, Poliklinika NAW, Rekreačná 2, zamestnancom   odberateľa 

 (cca 50 jedál) 

-   Dodávateľ zabezpečí   dodávanie stravy vo vhodných obaloch na udržanie tepla (varniciach 

    tepelno-izolačných nádobách ) a vozidlom určeným na prepravu stravy.  

-   Odberateľ zabezpečí objednávanie  a nahlásenie počtu a sortimentu jedál. 

-   Cena za služby je úmerná počtu vydaných stravných jednotiek za mesiac a cene jedného obeda. 
 

V cene jedla (polievka + chleba, hlavné jedlo a nápoj - výber z 5 hlavných jedál) sú započítané  

náklady na dopravu, používanie nádob na dovoz stravy, zmluvne zabezpečená likvidácia 

 zbytkov stravy a biologického odpadu a výdaj stravy zamestnancom dodávateľa. 

 

mailto:bittara@naw.sk


2 

 

-    Výdaj jedál bude prebiehať na dvoch miestach (NAW + Poliklinika) 

 v čase od 11:00 hod. do 13:30 hod.   

-    Výdaj jedál bude prebiehať na dvoch miestach (NAW + Poliklinika)  

v čase od 11:00 hod. do 13:30 hod.   
  

Technická špecifikácia predmetu zákazky 

- Na výber z päť jedál 

- Cena za jedlo je spolu s dovozom, výdajom (vlastný kuchár dodávateľa), odvozom  

 bio odpadu a pod. 

- VO sa môže zúčastniť spoločnosť s denným obratom cca  1000 obedov 

- Polievky bez pridania múky – zahustenie realizovať  alternatívnymi variantmi 

- Každého ½ roku vyjadrenie zástupcov dodávateľa k  dotazníku spokojnosti 

- s predchádzajúcim bodom spojená (každého ½ roku) pracovná  schôdzka s návrhmi  

pre  zlepšenie 

- Výpovedná doba zmluvy bude 2 mesiace 

  

      4.   CPV:    55520000-1 Služby hromadného stravovania, 55521100-9 Rozvoz stravy,   

55521200-0 Donáška stravy, 60000000-8 - Dopravné služby (bez prepravy odpadu)    

 

      5.   Podmienky predloženia cenovej ponuky  a PHZ : 

 

PHZ cena jedeného jedla so splnením požadovaných podmienik a kritérií uvedených 

v opise zákazky je : 4,70 EUR bez DPH. 

 

Podmienky účasti podľa § 32 zákona č. 343/2015 Z.z. (Osobné postavenie) 

Podmienky účasti podľa § 33 zákona č. 343/2015 Z.z. (Finančné a ekonomické 

postavenie): 

Podmienky účasti podľa § 34 zákona č. 343/2015 Z. z. (Technická a odborná 

spôsobilosť): 

      Preukázanie podmienky účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 32 ods. 1 písm.: 

b) nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná 

poisťovňa neeviduje voči nemu pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov 

v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, c) 

nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa 

osobitných predpisov v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu, e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu. Uchádzač predloží doklad o oprávnení dodávať tovar, 

uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu 

zákazky. f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 

obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z dokladov uvedených v §32 ods. 2 ZVO 

alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením 

podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu. Ak právo štátu uchádzača so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým 



3 

 

pobytom mimo územia Slovenskej republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, 

môže ho nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom, správnym orgánom, notárom, 

inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v 

štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača. Uchádzač môže 

preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia zápisom do zoznamu 

hospodárskych subjektov podľa § 152 ZVO. Verejný obstarávateľ uzná rovnocenný 

zápis alebo potvrdenie o zápise vydané príslušným orgánom iného členského štátu. 

Verejný obstarávateľ príjme aj iný rovnocenný doklad predložený uchádzačom alebo 

záujemcom. Uchádzač sa považuje za spĺňajúceho podmienky účasti týkajúce sa 

osobného postavenia podľa § 32, ods. 1, písm. b) a písm. c) ZVO, ak zaplatil 

nedoplatky alebo mu bolo povolené nedoplatky platiť v splátkach. Uchádzač zo 

Slovenskej republiky nie je povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. b), 

písm. c) a písm. e)ZVO, nakoľko verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z 

informačných systémov verejnej správy. Uchádzač je povinný predkladať doklady 

podľa § 32 ods. 2, písm. f) ZVO. 

- uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 

obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona č. 343/2015 

Z.z.. 

Obsah ponuky: 

Identifikačné údaje uchádzača, obchodný názov, sídlo alebo miesto podnikania, 

meno, 

            priezvisko štatutárneho zástupcu, kontaktná osoba, e-mail; 

- cenová kalkulácia (cena bez DPH a cena s DPH), hodnota 1 jedla so splnením 

všetkých požiadaviek uvedených v opise zákazky, v cene musia byť zahrnuté všetky 

náklady, (najnižšia cenová ponuka za poskytované služby). 

Zmluva bude uzavretá s úspešným uchádzačom na dobu 12 mesiacov do 

vyčerpania finančného limitu 220 999,00 EUR bez DPH . 

6.   Miesto poskytnutia služby a termín obhliadky: 

      Nemocnica Alexandra Wintera n. o., Winterova 66, Piešťany, poliklinika, podľa potreby 

uchádzača do termínu na predloženie ponúk. 

 

7.   Termín dodania služby na základe  zmluvných podmienok  

Podľa dohody s úspešným uchádzačom. 

 

8.  Termín predloženia cenovej ponuky   

Do 22.11.2024. 

 

9.   Kritérium na vyhodnotenie ponúk:  

- najnižšia cena,  

Je možné predložiť ponuku ak bude cena vyššia ako PHZ 

     Cenové ponuky je možné zasielať len v systéme EP – EVO. 
                                                                                           

 

                                                                                       MUDr. Miroslav Jaššo  

                                                                                                        v. r.  

                                                                                                     riaditeľ 

 

V Piešťanoch 06.11.2024  


